Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14.10.2015 г. № 3250 (в редакции от 18.01.2017 г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 15.12.2016 г. № 214 «О бюджете городского округа Кинель на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07.03.2014 г. № 710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14.10.2015 г. № 3250 (в редакции от 18.01.2017 г.) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой» сумму «29 514,5» заменить суммой «28 772,5», сумму «2 060,0» заменить суммой «818,0», сумму «8 620,0» заменит суммой «9 120,0».
1.2. В разделе 5 сумму «29 514,5» заменить суммой «28 772,5», сумму «28 640,0» заменить суммой «27 898,0».
1.3. Приложение №2 изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа						        В.А.Чихирев

Индерейкин 61459

Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14.10.2015 г. № 3250 (в редакции от 18.01.2017 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А.Прокудин

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	С.Н.Федотов

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р.Рысаева

	Руководитель Управления финансами администрации

	А.В.Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
от ______________ № ___

«Приложение №2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем и источники финансирования, тыс.рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники

	1
	Энергосбережение в бюджетной сфере
	798,0
	798,0
	0,0
	560,0
	560,0
	0,0
	840,0
	840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 620,0
	1 620,0
	0,0

	1.1
	Проектирование узлов учёта тепловой энергии на объектах муниципальной собственности
	90,0
	90,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	180,0
	0,0

	1.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	180,0
	0,0

	1.1.1.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Суворова, 33А
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Спортивная, 2А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.3
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.1.4
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.1.5
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.6
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.7
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.1.8
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Зелёная, 21
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.1.9
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 35А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.1.10
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Студенческая, 4
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.1.11
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	1.1.2
	Управление культуры и молодежной политики
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.1
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон" (г.Кинель, ул.пушкина, 29
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2.2
	МБУ «Спортивный центр «Кинель» (г.Кинель, ул.Маяковского, 52)
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.1.2.3
	МБУК «Дом культуры «Дружба» (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Комсомольская, 15)
	0,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2
	Установка узлов учёта потребления тепловой энергии на объектах муниципальной собственности
	708,0
	708,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 440,0
	1 440,0
	0,0

	1.2.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	458,0
	458,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 440,0
	1 440,0
	0,0

	1.2.1.1
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Суворова, 33А
	229,0
	229,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.2
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Спортивная, 2А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.3
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	220,0
	220,0
	-

	1.2.1.4
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	220,0
	220,0
	-

	1.2.1.5
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.6
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31
	229,0
	229,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.7
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-

	1.2.1.8
	здание детского сада по адресу г.Кинель, ул.Зелёная, 21
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-

	1.2.1.9
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 35А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.1.10
	здание по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Студенческая, 4
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-

	1.2.1.11
	здание детского сада по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-

	1.2.2
	Управление культуры и молодежной политики
	250,0
	250,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.1
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон" (г.Кинель, ул.Пушкина, 29
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.2.2
	МБУ «Спортивный центр «Кинель» (г.Кинель, ул.Маяковского, 52)
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	1.2.2.3
	МБУК «Дом культуры «Дружба» (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Комсомольская, 15)
	0,0
	-
	-
	250,0
	250,0
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2
	Энергосбережение в сфере ЖКХ
	4 196,5
	3 322,0
	874,5
	258,0
	258,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	6 500,0
	6 500,0
	0,0

	2.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения городского округа Кинель
	4 196,5
	3 322,0
	874,5
	258,0
	258,0
	0,0
	4 000,0
	4 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	5 500,0
	5 500,0
	0,0

	2.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	4 196,5
	3 322,0
	874,5
	258,0
	258,0
	-
	4 000,0
	4 000,0
	-
	5 000,0
	5 000,0
	-
	5 500,0
	5 500,0
	-

	2.2
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по установке общедомовых (коллективных) приборов учета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	2.2.1
	Администрация городского округа Кинель
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-

	3
	Энергосбережение уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	3.1
	Замена светильников ДРЛ-250 на энергосберегающие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	3.1.1
	Администрация городского округа Кинель
	0,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0
	-

	ИТОГО по Программе
	4 994,5
	4 120,0
	874,5
	818,0
	818,0
	0,0
	6 840,0
	6 840,0
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	9 120,0
	9 120,0
	0,0

	в т.ч.

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	4 714,5
	3 840,0
	874,5
	258,0
	258,0
	0,0
	4 840,0
	4 840,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	7 120,0
	7 120,0
	0,0

	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
	280,0
	280,0
	0,0
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0